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A Torneio Ibérico de Juvenis Provas Combinadas em Pista Coberta
Expocentro
Pombal
Jornada de: 28 de fevereiro de 2015 1503017
= <
TJ 60 M Barr.Juv.Fem-76 (Fem) Salto em Altura (Fem)
Final 1 Final 1
12 Carmen Ramos 98Juv  ESPESP 8,96 62 Sara Ribeiro 98 Juv POR 1,55
22 Paola Sarabia 98Juv  ESPESP 8,98 72 Andreia Gomes 98 Juv POR 1,52
3?2 Beatriz Torre 98Juv  ESPESP 9,00 82 Carmen Ramos 98Juv  ESPESP 1,52
42 Catarina Queiros 98 Juv POR 9,14 P
52 Yolanda Perez 98Juv  ESPESP 9,15 \é/
62 Sénia Machado 98 Juv POR 9,26 Peso - 3 kg (Fem)
72 Sara Ribeiro 98 Juv POR 9,35
82 Andreia Gomes 98 Juv POR 9,60 Final 1
B 12 Beatriz Torre 98Juv  ESPESP 13,10
2’ 22 Carmen Ramos 98Juv  ESPESP 12,98
60 metros (Masc) 32 Sénia Machado 98 Juv POR 11,97
42 Andreia Gomes 98 Juv POR 10,22
Final 1 52 Yolanda Perez 98Juv  ESPESP 10,20
1° Lorenzo Martinez 98Juv  ESPESP 7,06 62 Paola Sarabia 98Juv  ESPESP 10,05
2° Izan Ahicart 98Juv  ESPESP 7,15 72 Sara Ribeiro 98 Juv POR 9,24
3° Pablo Romero 98Juv  ESPESP 7,28 82 Catarina Queiros 98 Juv POR 8,39
4° Diogo Guerra 99 Juv POR 7,37
5° Miguel Marta 98 Juv POR 7,43 é_%‘;\\
6° Manuel Dias 99 Juv POR 7,52 Comprimento (Fem)
7° Anténio Chaves 98 Juv POR 7,54
8° Adrian Perez 98Juv  ESPESP 7,81 Final 1
12 Carmen Ramos 98Juv  ESPESP 5,49
é_%}'\\ 22 Yolanda Perez 98Juv  ESPESP 5,49
Comprimento (Masc) 32 Beatriz Torre 98Juv  ESPESP 5,38
42 Paola Sarabia 98 Juv ESP ESP 5,34
Final 1 52 Andreia Gomes 98 Juv POR 5,34
1° Lorenzo Martinez 98Juv  ESPESP 6,80 62 Sara Ribeiro 98 Juv POR 5,27
2° Adrian Perez 98 Juv ESP ESP 6,60 72 Sénia Machado 98 Juv POR 5,08
3° Diogo Guerra 99 Juv POR 6,46 82 Catarina Queiros 98 Juv POR 5,05
4° |zan Ahicart 98 Juv ESP ESP 6,42 o
5° Pablo Romero 98Juv  ESPESP 6,41
6° Manuel Dias 99 Juv POR 6,24 —_ 800 Metros (Fem)
7° Anténio Chaves 98 Juv POR 6,21
8° Miguel Marta 98 Juv POR 6,01 Final 1
P 12 Carmen Ramos 98Juv  ESPESP 2 30,26
\é, 22 Paola Sarabia 98Juv  ESPESP 2 30,96
Peso - 5 kg (Masc) 32 Yolanda Perez 98Juv  ESPESP 231,25
42 Beatriz Torre 98Juv  ESPESP 2 31,99
Final 1 52 Sénia Machado 98 Juv POR 2 35,00
1° Izan Ahicart 98Juv  ESPESP 14,59 62 Catarina Queiros 98 Juv POR 2 38,37
2° Adrian Perez 98Juv  ESPESP 12,99 72 Sara Ribeiro 98 Juv POR 2 46,56
3° Anténio Chaves 98 Juv POR 12,75 82 Andreia Gomes 98 Juv POR 2 5251
4° Pablo Romero 98 Juv ESP ESP 11,79
5° Manuel Dias 99 Juv POR 11,35 QP’@?
6° Lorenzo Martinez 98Juv  ESPESP 10,37 Salto em Altura (Masc)
7° Diogo Guerra 99 Juv POR 10,32
8° Miguel Marta 98 Juv POR 8,21 Final 1
1° Pablo Romero 98Juv  ESPESP 1,93
"GF’@? 2° Izan Ahicart 98Juv  ESPESP 1,84
Salto em Altura (Fem) 3° Lorenzo Martinez 98Juv  ESPESP 181
4° Antonio Chaves 98 Juv POR 1,78
Final 1 5° Miguel Marta 98 Juv POR 1,78
12 Paola Sarabia 98Juv  ESPESP 1,70 6° Adrian Perez 98Juv  ESPESP 1,78
22 Catarina Queiros 98 Juv POR 1,67 7° Manuel Dias 99 Juv POR 1,72
32 Yolanda Perez 98 Juv ESP ESP 1,64 8° Diogo Guerra 99 Juv POR 1,66
42 Sénia Machado 98 Juv POR 1,58
52 Beatriz Torre 98 Juv ESP ESP 1,58
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Jornada de: 1 de margo de 2015

i

60 M Barr.Juv.Mas-91

Final 1

1° Lorenzo Martinez
2° |1zan Ahicart

3° Pablo Romero
4° Diogo Guerra

5° Miguel Marta

6° Anténio Chaves
7° Manuel Dias

8° Adrian Perez

98 Juv
98 Juv
98 Juv
99 Juv
98 Juv
98 Juv
99 Juv
98 Juv

&
! salto com Vara

Final 1
1° Adrian Perez 98 Juv
2° Pablo Romero 98 Juv
3° Izan Ahicart 98 Juv
4° Antonio Chaves 98 Juv
5° Lorenzo Martinez 98 Juv
6° Miguel Marta 98 Juv
7° Manuel Dias 99 Juv
8° Diogo Guerra 99 Juv
<
_— 1.000 Metros
Final 1
1° Adrian Perez 98 Juv
2° Pablo Romero 98 Juv
3° Anténio Chaves 98 Juv
4° Manuel Dias 99 Juv
5° Izan Ahicart 98 Juv
6° Miguel Marta 98 Juv
7° Lorenzo Martinez 98 Juv
8° Diogo Guerra 99 Juv

ESP ESP
ESP ESP
ESP ESP
POR
POR
POR
POR
ESP ESP

ESP ESP
ESP ESP
ESP ESP
POR
ESP ESP
POR
POR
POR

ESP ESP
ESP ESP
POR
POR
ESP ESP
POR
ESP ESP
POR

Federacao Portuguesa de Atletismo

Comunicado de Resultados
Torneio Ibérico de Juvenis Provas Combinadas em Pista Coberta

(Masc)

8,23
8,24
8,49
8,54
8,70
8,97
9,18
9,19

(Masc)

4,15
3,75
3,45
3,25
3,15
2,95
2,75
2,75

(Masc)

47,65
55,05
57,03
58,72
00,35
02,78
02,86
15,01
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Expocentro
Pombal

Clube Participantes

PORTUGAL -

European Athletics (EA)
ESP SPAIN
POR PORTUGAL

Totais de participagoes
individuais + estafetas

Participagao por Escalao

Juvenis

Totais de participagoes
individuais + estafetas

Participagoes

F M T
20 28 48
20 28 48
40
56
96

Participagoes

F M T
40 56 96
40
56
96

Legendagem de Observagées Codificadas

RN Recorde Nacional

1503017
Nr.Atletas
F M T
4 4 8
4 4 8
8
8
16
Nr.Atletas
F M T
8 8 16
8
8
16

PARCEIROS INSTITUCIOMAIS

Wiaar

FPA / ADA Leiria

Al

M\J
EUROPEAN

ATHLETICS

®
0Q%

PORTUGAL

PATROCINADORES

d

\_.J

RanTAL

5 Nestie ~JouTrPace

f1 ll‘sﬂ

[ EDRTUGAL g‘/ R I Co H

Pagina 2 de 2



—

£
Heptatlo - Juvenis Masc
Classf. Nome/Dorsal/Clube Categ/ Total de
Ano
Nasc.
1° lzan Ahicart Juv
553 ESP ESP 1998
2° Pablo Romero Juv
556 ESP ESP 1998
3° Adrian Perez Juv
555 ESP ESP 1998
4°  Lorenzo Martinez Juv
554 ESP ESP 1998
5° Anténio Chaves Juv
34 POR 1998
RN Juv
6° Manuel Dias Juv
36 POR 1999
7° Diogo Guerra Juv
20 POR 1999
8° Miguel Marta Juv
35 POR 1998
PARCFIROS. INSTITUICIMAIS
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Pontos

4987

4921

4766

4726

4 458

4154

4134

4109

PATROCIMADORES

60 metros Comprimento  Peso - 5 kg

830
715

785
7,28

616
7,81

861
7,06

700
7,54

706
7,52

755
7,37

736
7,43

679
6,42

677
6,41

720
6,60

767
6,80

632
6,21

639
6,24

688
6,46

589
6,01

.Nestle ~JouTPACE

Salto em 60 M
Altura Barr.Juv.Mas-
91
765 661 922
14,59 1,84 8,24
594 740 862
11,79 1,93 8,49
667 610 704
12,99 1,78 9,19
508 636 925
10,37 1,81 8,23
652 610 752
12,75 1,78 8,97
567 560 707
11,35 1,72 9,18
505 512 851
10,32 1,66 8,54
379 610 813
8,21 1,78 8,70
(TS0
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Torneio Ibérico de Juvenis Provas Combinadas em Pista Coberta

Salto com
Vara

469
3,45

549
3,75

659
4,15

393
3,15

418
3,25

298
2,75

298
2,75

345
2,95

01/03/2015

1.000 Metros

661
300,35

714
255,05

790
247,65

636
302,86

694
257,03

677
258,72

525
315,01

637
302,78
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Pentatlo Juvenis

Classf.

1a

23

33

42

5a

63

73

83

Fem

Nome / Dorsal / Clube Categ/ Total de

Beatriz Torre
560 ESP ESP

Carmen Ramos
558 ESP ESP

Paola Sarabia
559 ESP ESP

Yolanda Perez
557 ESP ESP

Sénia Machado
37 POR

Catarina Queiros
38 POR

Sara Ribeiro
39 POR

Andreia Gomes
40 POR
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Ano

Nasc.

Juv
1998

Juv
1998
Juv
1998

Juv
1998

Juv
1998
Juv
1998
Juv

1998

Juv
1998

. 7

o/ G

60 M Salto em Peso - 3 kg Comprimento
Pontos Barr.Juv. F_e7r2 Altura
3689 910 712 734 665
9,00 1,58 13,10 5,38
3675 918 644 726 697
8,96 1,52 12,98 5,49
3637 914 855 533 654
8,98 1,70 10,05 5,34
3579 879 783 543 697
9,15 1,64 10,20 5,49
3440 856 712 659 581
9,26 1,58 11,97 5,08
3289 881 818 425 573
9,14 1,67 8,39 5,05
3130 838 678 480 634
9,35 1,55 9,24 5,27
3069 789 644 544 654
9,60 1,52 10,22 5,34
PATROCIMADORES
Nestle ~Jouteace WP () RicoH
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Torneio Ibérico de Juvenis Provas Combinadas em Pista Coberta

800 Metros

668
231,99

690
230,26

681
230,96

677
231,25

632
235,00

592
238,37

500
246,56

438
252,51

01/03/2015



